
WARSZAWA – ZAMEK KRÓLEWSKI 

OCH TEATR 

„MARIA CALLAS. MASTER CLASS” 

     

Wyjazdy kulturalno-krajoznawcze organizowane przez Zarząd Koła 
Zakładowego PTTK przy Hucie Aluminium Konin pod kierownictwem Wandy 
Skarbińskiej-Zdrok są wyjątkowe, z doskonale dobranym repertuarem.  

W dniu 15 października 2016 r. w wyjeździe 
do Warszawy  wzięły udział 52 osoby, w tym 
14 członków Koła. W programie krajoznawczym zwiedziliśmy Zamek Królewski, 
a w nim: Galerię Owalną, Salę Rady, Salę Wielką, Gabinet Marmurowy, Salę 
Rycerską,  Gabinet do Pisania, Garderobę Króla,  Sypialnię, Izbę 
Senatorską, Pokój Oficerski, Salę Gwardii 
Koronnej, Pomieszczenia Sejmu, Salę 
Senatorską, Pokoje Synów Królewskich, 
Antyszabra. Po Zamku Królewskim oprowadzała 
nas przewodniczka, która opowiadała  
z niesamowitą pasją i wrażliwością bardzo 

ciekawe historie. Na zakończenie zaprowadziła nas do Galerii 
Lanckrońskich, by pokazać nam perełki:   obrazy Rembrandta – 
„Dziewczyna w ramie obrazu” i „Uczony przy pulpicie”. Po zwiedzaniu 
pojechaliśmy na obiad do restauracji żydowskiej KOSHER DELICT.  
 



Atrakcją wyjazdu był spektakl  „MARIA CALLAS. 
MASTER CLASS” w  Teatrze   OCH  TEATR, w którym 
byliśmy po raz pierwszy.  
MARIA CALLAS, w reżyserii Andrzeja Domalika, to 
fascynująca sztuka o miłości do muzyki  
i dowodząca tezą, że życie bez sztuki nie ma 
sensu. Sztuka potrafi  sprawić, że wszystko, 
nawet codzienność, nabiera bogactwa i wartości. 
Opowieść o artystce, która sztuce oddała 
wszystko. Sztuka, która uczyniła ją szczęśliwą  
i podziwianą, a jednocześnie samotną  
i zawiedzioną życiem. W roli głównej Marii 
Callas wystąpiła Krystyna Janda, w innym niż 
dotychczas ujęciu.Scena, piękne arie poruszające 
wszystkie zmysły, zacytowany fragment  monologu 
na zakończenie spektaklu, poruszył niejedno 
serce tak,  że mieliśmy ciary.  
„Ja wiem, że świat się nie zawali, jeśli od jutra nie 
będzie przedstawień. Ja to wiem. Ale wierzę, że 
wybierając sztukę, przyczyniamy się do tego, żeby ten 
świat stawał się piękniejszy i lepszy…”  
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